
 

 
Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr 

E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br 
 

           TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
RUBENS MARTINS DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Godoy Moreira, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, tendo em vista a Adjudicação, exarado pelo Pregoeiro Municipal, designado por meio da Portaria nº 

012/2017 da Câmara Municipal,  

 

RESOLVE: 

 

Cumpridas as formalidades legais, HOMOLOGO o presente Processo de Licitação nº 007/2017, modalidade Pregão 

nº 001/2017, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LICENCIAMENTO 

MENSAL DE SOFTWARES ESPECÍFICOS EM GESTÃO PÚBLICA SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO DE GESTÃO 

CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA, E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO, para a Câmara 

Municipal de Godoy Moreira, conforme quadro de classificação abaixo: 

 
Fornecedor: PUBLITECH SOFTWARES LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 07.252.028/0001-65 

Item Descrição Und. Quant Valor Unitário Valor Total 

Licenciamento e Manutenção mensal do software 

1 Software de Contabilidade Pública Mês 12 440,00 5.280,00 

2 Software de Tesouraria Mês 12 265,00 3.180,00 

3 Software de Folha de Pagamento (RH) Mês 12 160,00 1.920,00 

4 Software de Gestão Patrimonial Mês 12 280,00 3.360,00 

5 Software de Compras, Licitações e 
Contratos 

Mês 12 250,00 
3.000,00 

6 Software de Planejamento Orçamentário 
(PPA, LDO, LOA) 

Mês 12 310,00 
3.720,00 

7 Software LRF – Lei de Responsabilidade 
Fiscal 

Mês 12 145,00 
1.740,00 

8 Software de Portal da Transparência Mês 12 195,00 2.340,00 

9 Software Gerador SIM-AM Mês 12 205,00 

2.460,00 

10 Software de Gestão de Frota  Mês 12 220,00 2.640,00 

Total Licenciamento e manutenção dos softwares 12  R$ 29.640,00 

11 Instalação, conversão de dados, 
configuração, implantação e treinamento 

Un 01 5,00 
5,00 

12 Horas técnica Horas 70 110,00 7.700,00 

TOTAL GERAL R$ 37.345,00 

 

Valor Total Homologação - R$ 37.345,00  (trinta e sete mil e trezentos e quarenta e cinco mil reais). 

 
E conforme consta a Lei Federal nº 10520/2002, publicada no DOU de 18/07/2002, Lei nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, com 

alterações introduzidas pela Lei 8.883 de 08 de junho de 1994, dê-se a publicidade ao ato na forma da lei. 

Godoy Moreira, 27 de julho de 2017. 

 

 

 

RUBENS MARTINS DE OLIVEIRA 

PRESIDENTE  

Assinado digitalmente por: GODOY MOREIRA CAMARA MUNICIPAL:81392664000145
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2017 às 17:33:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2017-07-27T17:33:09-0300




